
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

SSRRPPEENN  22001133      RR
 

    

„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN
A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“

Sobota 7.9.2013, Sobota 7.9.2013, Sobota 7.9.2013, Sobota 7.9.2013, 
Králický SnKrálický SnKrálický SnKrálický Sněěěěžníkžníkžníkžník    

Kulturní zařízení Města 
Staré Město a Společnost 
pro Moravu a Slezsko 
pořádají další ročník 
oblíbené turistické akce. 
Sobotní program: 
Od brzkého rána - příjezd 
účastníků a vlastní 
turistický výstup na vrchol 
Králického Sněžníku 
kolem chaty Návrší. 
Celý den bude ze Stříbrnic na chatu Návrší vozit turisty motorový 
vláček! 

Více informací na www.staremesto.ino
www.nakralickysneznik.cz, plakátech a výv

Těšíme se na Vás!!!
 

 
 

Tenisový klub Staré M

v sobotu 10. srpna 2013 od 9.00 hod, tenisový turnaj

v sobotu 21. zář
V. ROČNÍK „O SLONA KRÁLICKÉHO SN

v neděli 22. září 2013 od 8.30 hod, tenisový turnaj smíšených 
XIII. RO ČNÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M

Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „U Kapli
Změna pravidel je vyhrazena, vyhlášena budou vždy p
přihlášených hráčů. 
Uzávěrka přihlášek do turnaje je nejpozd
(prosíme o dochvilnost!!!). 

Startovné hrazené před zahájením 
Startovné zahrnuje ob

Vítězové jednotlivých turnajů mají právo nechat se vyfotografovat s

 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXII XX..      ČČÍÍ SSLL OO  

„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SN„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SNĚĚĚĚŽNÍK ŽNÍK ŽNÍK ŽNÍK     
A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“A POCHOD K PRAMENI MORAVY“    

atu Návrší vozit turisty motorový 

www.staremesto.ino, 
, plakátech a vývěskách. 

šíme se na Vás!!! 

 

XIV. XIV. XIV. XIV. ROČNÍK VOLEROČNÍK VOLEROČNÍK VOLEROČNÍK VOLE
„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“

 

Kdy: v sobotu 17. srpna 2013 v
 

Kde: Kunčice, hřiště
 

Program: 
prezentace účastníků
slavnostní zahájení 
 

Podmínky: 
6 členná družstva odkudkoliv
účastnický poplatek 50
závazné přihlášky družstev do 12. 8. 2013 na 
čísle 776 803 956  
 

Odměna pro vítěze: 
piva  
Odměna pro všechny: 
u táborového ohně,
 

Zveme i všechny p
volejbalu do Kun

 

isový klub Staré Město pod Sněžníkem
pořádá tři tenisové turnaje: 

 

sobotu 10. srpna 2013 od 9.00 hod, tenisový turnaj
„HOLBA CUP“  

 

sobotu 21. září 2013 od 8.00 hod, tenisový turnaj (č
ČNÍK „O SLONA KRÁLICKÉHO SN ĚŽNÍKU

 

3 od 8.30 hod, tenisový turnaj smíšených č
ČNÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M

 

Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „U Kapličky“ ve Starém Městě
na pravidel je vyhrazena, vyhlášena budou vždy před začátkem turnaje s

ihlášek do turnaje je nejpozději v  den konání 15 min. př

řed zahájením činí: 130,- Kč muži, 110,- Kč ženy, 50
ovné zahrnuje občerstvení a náklady na turnaj
ů mají právo nechat se vyfotografovat s putovními poháry a obdrží 

upomínkové ceny. 
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST!!! 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

  88      88,,--
    

ROČNÍK VOLEROČNÍK VOLEROČNÍK VOLEROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJEJBALOVÉHO TURNAJEJBALOVÉHO TURNAJEJBALOVÉHO TURNAJE    
„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“„O Kunčický kastról“    

sobotu 17. srpna 2013 v 10:00 hodin 

č řiště u kostela 

častníků od 9:30 hod. v 10:00 hod. 
 

lenná družstva odkudkoliv 
astnický poplatek 50,- Kč/osoba 

řihlášky družstev do 12. 8. 2013 na 

ěze: Putovní kastról + bečka 

na pro všechny: večer posezení 
, zpívání  

Zveme i všechny příznivce (fanoušky) 
volejbalu do Kunčic!!!  

ěžníkem 

sobotu 10. srpna 2013 od 9.00 hod, tenisový turnaj 

í 2013 od 8.00 hod, tenisový turnaj (čtyřhry)  
ĚŽNÍKU  

3 od 8.30 hod, tenisový turnaj smíšených čtyřher (mixů) 
NÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M ĚSTA“  

ěstě pod Sněžníkem. 
turnaje s ohledem na počet 

den konání 15 min. před zahájením turnaje 

č ženy, 50,- Kč studenti. 
erstvení a náklady na turnaj. 

putovními poháry a obdrží 



2 

Kdo si myslí, že stát se EKOŠKOLOU je jednoduché a je to jen papírová záležitost, je vedle jak ta jedle. 
20. 6. 2013 získala staroměstská škola v Senátu České republiky titul mezinárodního světového sdružení Ecoschool. 
Předávání se zúčastnili žáci Anička Langrová, Markéta Novosádová, Sarah Hyprová, Ondra Hluchý a Adam Roháček 
s paní učitelkou Marií Hubíkovou a paní ředitelkou Barborou Zelenou. Čestným hostem měla být i paní starostka, která se 
bohužel v poslední chvíli z neodkladných důvodů omluvila.  Předávací ceremoniál byl pro nás všechny velkým zážitkem. 
Valdštejnský palác, kde Senát sídlí, je nádherná budova, která je z doby 16. století. Historie na nás dýchala ze všech stran. 
Moderátor, který celý akt předávání provázel, nás upozornil, že ve vedlejším sále je právě přítomen i pan prezident  při 
senátorském jednání. My jsme se oddávali proslovům člena z ministerstva školství, předsedy sdružení ekoškol, jednoho 
člena ze Senátu a v neposlední řadě i ostatních týmů z udělovaných ekoškol  a i na nás přišla řada. Naši žáci prezentovali 
akce, které jsme jako ekoškola uspořádali, a moc hezky jim to šlo. Kolikrát si za život zařečníte v Senátu? Na závěr jsme 
si domů odnesli vlajku, plechovou ceduli na školu, písemný certifikát a krásné zážitky. Dokázali jsme to! A  je to dílo 
především všech žáků z ekotýmu (32 členů) paní ředitelky, která je koordinátorkou celého programu, paní učitelky 
Michaely Hyprové, pana učitele Tonyho Sutorého a paní učitelky Marie Hubíkové. K tomu, abychom titul získali, jsme 
v naší škole vytvořili nejprve analýzu celkového stavu školy a našeho okolí. Zavedli jsme environmentální výchovu do 
vzdělávání. Vytvořili jsme plán činností a tyto činnosti plníme.  Nejtěžší však je pro ekotým přesvědčit ostatní spolužáky, 

že naše škola je místem, které si sami 
tvoříme, chráníme a udržujeme, že je to 
místo, kam chceme chodit do hezkého 
a podnětného prostředí. Díky programu 
a koncepci celé školy se také paní ředitelce 
vede získávat další prostředky k utváření 
školního okolí. V současné době se těšíme 
na vznik venkovní učebny, živého plotu 
a zahrádky, kde si budeme moci pěstovat 
rostlinky, vytvořit arboretum a kompost. 
Dále si také budeme na školní zahradě moci 
tužit těla na posilovacích strojích ve 
venkovní tělocvičně.  
Získání titulu nás zavazuje spoluvytvářet 
školní prostředí, okolí školy a tvořit 
osvětové akce, které budou působit nejen 
na naše žáky, ale i na město. Je to úkol 
nadmíry závazný a těžký. Za dva roky se 
ukáže, jestli jsme znovu obstáli. Titul není 
navždy, každé dva roky se musí obhajovat. 
Proto máme velký kus cesty před sebou.  
 

 



 

Společenská kronika 
V měsíci srpnu oslaví svá významná životní jubilea:

 

Pomajbíková Růžena 
Krobotová Christel 
Sučanová Jaroslava 
Chovancová Anna 
Neuman Josef 
Skotáková Anežka 
Rygarová Bedřiška 
Komárková Emilie 
Michalčáková Anna 
Řezníčková Anna 
Hrobařík Stanislav 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 
 

 

narozené děti 
Dulovcová Beáta 
Koňarik Vojtěch 
Malíková Tereza 
Maršalka Josef Marian 
Sedláčková Veronika 

 
 

 

úmrtí 
Miková Aloisie 
 

 

 

vzpomínka 
Dne 18. července 2013  

uplynulo 25 let od úmrtí našeho 
milovaného tatínka a dědečka 

pana Jan KUBÍČKA,  
lesníka z Květné. 

Vzpomínají děti s rodinami 

 
 
 

Knihovna Staré Mě
oznamuje: 

Místní knihovna bude z důvodu čerpání dovolené 
zavřena první dva týdny v srpnu

od 29.7. – 11.8. 2013! 
 
 

SRPNOVÝ RECEPT 
DOMÁCÍ KE ČUP 

Sezona rajčat začíná, každý, kdo má skleník
neví, co s bohatou úrodou rajčat… co takhle zkusit 
kečup? 
 

Potřebujeme: 
2 kg rajčat, 250 g neloupaných jablek, 250 g cibule
lžíci sladké papriky, lžičku pálivé papriky
5 hřebíčků, 5 kuliček celého pepře,150 g cukru
Postup: 
Rajčata, jablka a cibuli nakrájíme a dáme vař

sůl, papriku, koření a vaříme 90 min. Poté př
vaříme bez pokličky ještě dalších 15 min. Po uva
rozmixujeme a přepasírujeme. Kečup nalijeme do sklenic.

Dobrou chu
 

oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

ěsto 

čerpání dovolené 
srpnu, a to  

 

íná, každý, kdo má skleník, najednou 
čat… co takhle zkusit 

at, 250 g neloupaných jablek, 250 g cibule,lžíci soli, 
ku pálivé papriky, 125 ml octa, 

150 g cukru 

ata, jablka a cibuli nakrájíme a dáme vařit. Přidáme ocet, 
íme 90 min. Poté přidáme cukr a 
 dalších 15 min. Po uvaření směs 

up nalijeme do sklenic.  
Dobrou chuť… 

BLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍ
Na křídlech motýlích p

aby Ti Aničko, svítilo sluní
Sluníčko štěstí, lásky a nad

ať se tvé srdíčko s radostí zasm
 

Dne 13. srpna 2013 oslaví své  
85. narozeniny 

paní Anna MICHAL Č
 
Naší mamince, babičce a 
prababičce  
přejeme do dalších let  
stálé zdraví, Boží požehnání  
a spoustu životní pohody  
a spokojenosti. 

Děti s rodinami

PODĚKOVÁNÍ
Rada Města by tímto chtěla pod
kteří přispěli k lepšímu vzhledu m
poutě, ať již úklidem svých č
Jsme rádi, že naše město dostává hez
Ještě jednou děkujeme a doufáme, že tento stav bude 
nadále pokračovat… 

Osmism
Srpnová pranostika: „Když srpen zpo
… (19 písmen) 
 

C E S T O 

V K O L E 

Z A D Ě V 

A A U T R 

M D A T I 

O Á Ě B O 

L K O H V 

O O A O Ý 

K L V V Ě 

B B A H U 
 

AUTOMAT, BLAHOP ŘÁNÍ, BLOKÁDA, CESTOVÁNÍ, 
DOMINO, JESENÍKY, KOLEDA, KOLOMAZ, 
MADLO, METR, NÁPOV Ě
STAVBA, VÝMOL 
 

KULTURNÍ AKCE V
Na měsíc srpen jsme pro Vás vybrali tyto akce:

MALOMORAVSKÉ SLAVNOSTI
10.8.2013, fotbalové hř

MARIÁNSKÁ POU
12.8.2013, Branná

AKCE CIHELNA 2013
16. až 17.8.2013, Králíky

 
 

 

3 

    

BLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍ    
ídlech motýlích přilétá přáníčko, 

čko, svítilo sluníčko. 
ěstí, lásky a naděje, 
čko s radostí zasměje. 

Dne 13. srpna 2013 oslaví své   
rozeniny  

MICHAL ČÁKOVÁ  z Chrastic. 

 

ěti s rodinami 
 
 

 

ĚKOVÁNÍ  
ěla poděkovat všem občanům, 

lepšímu vzhledu města v čase Anenské 
 již úklidem svých či veřejných prostor. 

ěsto dostává hezčí tvář! 
kujeme a doufáme, že tento stav bude 

 
 

Osmisměrka 
 

ka: „Když srpen zpočátku hřeje, ledový 

V Á N Í Í 

D A Í N J 

O P Á N E 

V Ř A Z S 

P M L D E 

D O L O N 

M U H M Í 

A A E I K 

J T T N Y 

R T S O E 

ŘÁNÍ, BLOKÁDA, CESTOVÁNÍ, 
DOMINO, JESENÍKY, KOLEDA, KOLOMAZ, 
MADLO, METR, NÁPOV ĚDA, ODPAD, OSTRUHA, 

 

KULTURNÍ AKCE V  SRPNU 
síc srpen jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

MALOMORAVSKÉ SLAVNOSTI  
10.8.2013, fotbalové hřiště, Malá Morava 

 

MARIÁNSKÁ POU Ť V BRANNÉ 
12.8.2013, Branná 

 

AKCE CIHELNA 2013  
16. až 17.8.2013, Králíky 



4 

Mistrovství České republiky v orientačním běhu  
na krátké trati je úspěšně za námi 

O víkendu 22. – 23. 6. proběhlo velmi úspěšné mistrovství 
orientačních běžců. Kunčice u Starého Města pod Sněžníkem 
přivítaly více než 1100 závodníků nejen z ČR, ale i ze 
zahraničí. Pořadatelé z klubu Severka Šumperk vybrali 
náročný terén plný skalek a kamenných kupek, který byl pro 
technické krátké tratě jako dělaný. Sobotní semifinále se 
běželo pod Kuním vrchem, nedělní finále pak na Kunčické 
hoře. Perfektně zpracovanou mapu nejlepšími českými mapaři  
využili stavitelé tratí k postavení zajímavých tratí pro 
mistrovské kategorie, ale i pro kategorie veteránské. Martin 
Poklop, který připravoval sobotní kvalifikaci, a Vojtěch Král, 
stavitel nedělního finále, zvládli nelehký úkol na výbornou. 
Závodníci přibíhali z lesa s bohatými sportovními zážitky 
a plni dojmů z netradičního terénu. 
Mistrovství republiky mělo vytvořenou atraktivní diváckou 
atmosféru. Aréna závodu okolo chaty Junior nabízela vše, co 
k vrcholným závodům patří. Velkoplošná obrazovka přinášela 
průběžné mezičasy z lesa, výsledky, mapy s jednotlivými 
tratěmi, ale i fotky přímo ze závodu. V neděli atmosféra 
závodu vygradovala, komentátoři měli k dispozici několik 
mezičasů z elitních tratí a dramatické boje z lesa tak přenášeli 
přímo do centra závodu. Diváci pak mohli povzbuzovat 
favority závodu jak na divácké kontrole, tak na závěrečném 
těžkém bažinatém doběhu.  
Mistrovství bylo zakončeno tradičně vyhlášením vítězů ve 
veteránských i mistrovských kategoriích. Bohaté ceny od 
místních sponzorů, ale i od sportovních firem byly doplněny 
nádherným výhledem do krajiny Staroměstska ze stupňů 
vítězů. Úsilí a snahu pořadatelů ocenili svou účastí na 
vyhlášení nejlepších závodníků také starostka St. Města 
p. Sněžníkem Vlasta Pichová a starosta Šumperka a senátor 
Zdeněk Brož. Favorité závodu své role potvrdili, vítězi 
v hlavních kategoriích se stali reprezentanti ČR, pro které byl 
závod také přípravou na nadcházející Mistrovství světa. 
Kategorie D21 – 1. Duchová Iveta (Pardubice) 28:14, 2. 
Brožková Radka (Jičín) 30:23, 3. Knapová Jana (Pardubice) 
30:29. H21 – 1. Nykodým Miloš (Brno) 33:02, 2. Chromý 
Adam (Brno) 33:23, 3. Krajčík  Michal (Košice) 35:07. Další 
mistrovské kategorie D16 – 1. Novotná Klára (Hradec 
Králové) 20:14, H16 – 1. Netuka Vojtěch (Hradec Králové) 
22:13, D18 – 1. Štičková Anna (Liberec) 23:20, H18 – 
1. Hubáček Jonáš (Luhačovice) 23:13, H20 – 1. Chloupek 
Adam (Brno) 26:40, D-20 1. Knapová Lenka (Pardubice) 
23:48. 
Všichni účastníci mistrovství odjížděli domů spokojeni, neboť 
byli obohaceni nejen o neobvyklé sportovní zážitky, ale také 
potěšeni perfektně fungujícími službami v aréně závodu 
a výbornou organizací celé akce. 
Celkové výsledky, komentáře a fota na stránce závodu: 
http://mcrkt2013.ssu.cz 

Poděkování 
Klub SK Severka Šumperk děkuje všem místním firmám, 
organizacím i jednotlivcům za spolupráci při pořádání 
Mistrovství ČR v orientačním běhu na krátké trati. Pořadatelé 
se na takto velkou akci připravují vždy dlouho dopředu, 
vyřizují veškerá nutná povolení od orgánů státní správy 
a majitelů pozemků, ale bez vstřícnosti, ochoty, aktivního 
přístupu a mnohdy i velké trpělivosti všech subjektů 
zapojených přímo v místě by závody nemohly úspěšně 
proběhnout. Účastníci závodu by neměli kde zaparkovat, 
ubytovat se, neměli by se kde najíst a napít nebo by se na start 

závodu nedostali kvůli pasoucímu se dobytku. O tom, že se 
podařilo vše dobře vyřešit a zorganizovat, svědčí kladné 
ohlasy závodníků, ale i vedení Českého svazu orientačního 
běhu, který náš klub pořádáním pověřil. 
Děkujeme především Chatě Junior a správci Lukáši Korešovi, 
pí starostce Vlastě Pichové a Městu Staré Město, Farmě 
Pohoda, Základní škole ve Starém Městě, RS Krupá 
a p. Adamu Vančíkovi, firmě PRO-BIO, majitelům pozemků 
firmě  SKITECH a p. Jonákovi, firmě Kremo a p. Jiřímu 
Kampovi za věnované ceny. 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci, Zdenka Králová 

 
 

 



5 

Koncert Smíření 
Nová Seninka  

sobota 24. 8. 2013 
Kostel sv. Jana Křtitele 
v Nové Senince letos 
v srpnu opět rozezní tóny 
 píšťal místních varhan. 
Varhany zdobí  různé 
kostely a katedrály světa 
a bývají často označovány 
jako nástroj královský. 
V Senince mají varhany 
velikost úměrnou velikosti 
zdejšího kostelíku. Tedy 
jsou co do velikosti a podoby poněkud skromnější než 
mnohde jinde, přesto se mohou chlubit stejně jako celá 
stavba kostela svou originalitou a krásou. Pocházejí 
z dílny Franze Kolba z Pekařova, byly zhotoveny krátce 
po roce 1880, v tehdy německé obci Beckengrund. 
Varhany z této dílny byly v časech své slávy vyváženy 
do celého světa. 
Protože jsou varhany nástrojem určeným především 
k přednesu barokní hudby, bude tomu tak i na programu 
letošního koncertu. Pozvání ke  hře přijala Mgr. Marta 
Doubravová, která zahraje skladby barokních mistrů, mj. 
Jana Pieterszona Sweelincka a Johanna Sebastiana 
Bacha. Zazní i skladby soudobých autorů. Marta 
Doubravová již v Senince na koncertě Smíření 
účinkovala v roce 2009. I tehdy stejně jako letos spočine 
celý program jen na jejich bedrech. Hudební vzdělání 
získala  během základní školní docházky od svých osmi 
do osmnácti let, kdy se učila hře na klavír v Základní 
umělecké škole v Šumperku a od patnácti let se tamtéž 
dalších 12 let učila hrát na varhany. Po studiu Vyšší 
odborné školy informačních a knihovnických služeb se 
vzdělávala od roku 2000 - 2003 na Masarykově 
univerzitě v Brně a od roku 2009 - 2012 na Palackého 
univerzitě v Olomouci v oborech sociologie, muzeologie 
a religionistika. Od roku 2005 je zaměstnaná v Diakonii 
Českobratrské církve evangelické ve Vsetíně, je vedoucí 
služeb sociálně vyloučeným. Své hudební zkušenosti 
čerpá Marta Doubravová při hudebních doprovodech 
sborových bohoslužeb či obřadech ČCE v Šumperku, 
Vsetíně a Huslenkách, spolupracuje s pěveckým sborem 
Florian z Jeseníku. 
Zveme Vás všechny, nejen přátele barokní hudby 
k příjemnému zážitku do kostela sv. Jana Křtitele 
v Nové Senince, na  sobotu 24. 8. v 16,00 hod. 

Jana Veberová 
 

Školní jídelna oznamuje: 
Z důvodu malování v období  

od 5.8. – 16.8.2013 nevaříme!!! 
Děkujeme za pochopení…  

 

Ve Starém Městě je kontejner 
na textil, obuv a hračky 

Dne 17. 7. 2013 byl ve Starém Městě umístěn první 
a zatím jediný kontejner na sběr oblečení, obuvi a hraček. 
Kontejner bílé barvy se nachází na ulici Jesenická (na 
parkovišti u Mementa) vedle ostatních nádob na tříděný 
odpad. Co všechno do něj můžete odložit? Nepotřebné 
oblečení, obuv, kabelky, tašky, batohy, záclony, závěsy, 
povlečení, ubrusy, hračky. Věci, které do kontejneru 
budete dávat, by měly být čisté a suché, nejlépe 
v zavázaných igelitových taškách nebo pytlích, boty 
svázané po párech. Otvor do kontejneru je udělán tak, že 
z něj nelze nic vytáhnout zpět. Tyto kontejnery na textil 
provozuje ve městech a obcích ČR akciová společnost 
Revenge, která textilní odpad sváží jednou týdně do 
třídícího závodu v Boskovicích na Blanensku. Zde se 
nasbírané věci dotřiďují a dále se využijí různými způsoby 
(např. putují do neziskových organizací, charit, do obchodů 
second hand, pro použití v automobilovém a strojírenském 
průmyslu atd.). Prozatím je ve Starém Městě umístěn 
pouze jeden tento kontejner a podle toho, jak bude 
využíván, bude eventuálně přistaveno více kontejnerů na 
další místa.  

J. Pešková, MěÚ Staré Město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prodám 
byt v bývalém areálu Ligry,  

90 m2, 4 +kk. 
Tel: 724 001 673 

 



6 

Rozpis utkání TJ Baník Staré Město, I.B třída skupina C, podzim 2013-2014 
      

1.kolo SO 10.08. 16:30 Staré Město Nový Malín 

2.kolo SO 17.08. 16:30 Staré Město Bohdíkov 

3.kolo SO 24.08. 16:30 Vidnava Staré Město 

4.kolo SO 31.08. 16:30 Staré Město Žulová 

5.kolo SO 07.09. 16:00 Bělá pod Pradědem Staré Město 

6.kolo SO 14.09. 16:00 Staré Město Písečná 

7.kolo NE 22.09. 16:00 Hrabišín Staré Město 

8.kolo SO 28.09. 16:00 Staré Město Vikýřovice 

9.kolo SO 05.10. 15:30 Javorník Staré Město 

10.kolo SO 12.10. 15:00 Staré Město St.Červená Voda 

11.kolo SO 19.10. 15:00 Sudkov Staré Město 

12.kolo SO 26.10. 14:30 Staré Město Rapotín 

13.kolo SO 02.11. 13:30 SK Řetězárna Staré Město 

14.kolo SO 09.11. 13:30 Nový Malín Staré Město 

15.kolo SO 16.11. 13:00 Bohdíkov Staré Město 
Změny v rozpisu vyhrazeny                                                    

Baník Staré Město P.Pacal 

SPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚ    
 

Staroměstský sportovní areál nabízí sportovní vyžití jak pro místní občany, tak pro turisty. Areál je ideálním 
místem pro Váš aktivní odpočinek…. Vybrat si můžete z těchto možností: 
Minigolf, víceúčelový kurt na košíkovou, tenis, volejbal či další sporty. Dále pak stoly na stolní tenis, 
dětský koutek a v neposlední řadě stánek s občerstvením. 

 

Ceník služeb:  
Kurt na odbíjenou:  20 Kč/osoba/hod 
Kurt na košíkovou:  20 Kč/osoba/hod 
Kurt na tenis:   20 Kč/osoba/hod 
Minigolf:   20 Kč/osoba/hod + 50 Kč záloha 
Stolní tenis, dětský koutek: zdarma  
Hřiště na kopanou:  dle dohody  
 

Provozní doba: 
Duben – červen 
Pátek – Neděle:  10:00 – 18:00 hod  
 

Červenec – srpen 
Pondělí – Neděle: 10:00 – 18:00 hod 
 

Září 
Pátek – Neděle: 10:00 – 18:00 hod 
 

Říjen – listopad 
Vždy při sportovních akcích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V případě zájmu o využití víceúčelového hřiště a minigolfu mimo tuto otevírací dobu nás kontaktujte na 
tel: 601 353 342, nebo 732 676 621. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu… 



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

        •••• 17,30 Staré Město pod Sněžníkem /parkoviště za radnicí/ 
Prodej 8.8.2013 

Kuřice černé, červené     stáří:   12-18týd. cena:120,- -180,-Kč 
Kuřice kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/  12-18týd.         120,- -180,-Kč 
Chovní kohoutci     12-18týd.         120,- -180,-Kč 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 
Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE  na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 

Státní okresní archiv Šumperk 
Vás u příležitosti Mezinárodního dne archivů srdečně zve na výstavu 

 

BRBRBRBRANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A VANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A VANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A VANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A V    KRONIKÁCHKRONIKÁCHKRONIKÁCHKRONIKÁCH    
 

Výstava probíhá od 7.6.2013 – 31.10.2013, a to vždy v pondělí a středu, od 8 – 16 hodin,  
po domluvě též v úterý a v pátek. 

Na starých i nejnovějších pohlednicích a v kronikách a literatuře týkající se obcí a měst regionu 
Branenska, Staroměstska a Hanušovicka Vám představíme proměnu krajiny během posledních 150 let. 
Výstava je doplněna malou expozicí k historii i současnosti hanušovického Pivovaru Holba. 
Návštěvy mimo pondělí a středu je možné domluvit na našem e-mailu podatelna@su.archives.cz nebo 
telefonicky na čísle 583 212 248. 

Státní okresní archiv Šumperk 
Bří Čapků 35 

787 01 Šumperk 



8 

Z Á P I S Y  Z E  Z A S E D Á N Í  Z M  A  R M 
Usnesení ze 61. zasedání Rady města 

 Staré Město ze dne 24.06.2013 
862) RM jednomyslně doporučuje ZM ke schválení prodej 
pozemku p.č. 3299/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem. 
863) RM projednala situaci kolem zajištění programu 
Anenské pouti s tím, že pro příští poutě došlo ze strany 
města k omezení plné moci tak, aby RM mohla zasahovat do 
programu pouti v dostatečném předstihu, a nevznikaly tak 
problémy s rušením již uzavřených smluv a dohod.  
864) RM jednomyslně schvaluje vyhlášení sbírky na 
shromáždění hmotné pomoci pro oběti povodní 2013 s tím, 
že sbírku bude organizovat v rámci města sociální komise. 
865) RM bere na vědomí informaci o nabídce úvěru na 
financování odkupu kotelny s tím, že nabídka bude na 
financování odkupu kotelny předložena ZM ke schválení. 
RM doporučuje nabídku financování schválit. 
866) RM jednomyslně schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na byt č. 1 v domě č.p. 401 pro žadatelku P. D. za 
stejných podmínek jako při posledním prodloužení nájemní 
smlouvy. 
867) Z důvodů malé účasti zástupců našeho města na akcích 
pořádaných polskými partnery projedná RM tuto situaci na 
ZM.                                      
868) RM neschvaluje změnu nájemní smlouvy na byt č. 4 
v domě č.p. 357. Dosavadní smlouva je na dobu určitou do 
30.9.2013 na nájemce N. N. a T. K., kdy uplynutím lhůty 
smlouva zanikne. 
RM zároveň jednomyslně schvaluje, že nová nájemní 
smlouva na uvedený byt bude uzavřena pouze s nájemníkem 
T. K. 
869) RM jednomyslně schvaluje umístění baneru 
společnosti PRO-BIO na pozemku p.č. 779 v k.ú Staré 
Město pod Kr. Sněžníkem v termínu od 25.6. do 16.7.2013.                                     
870) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci o programu „Energie pod kontrolou“ pro obce 
a města.  
- žádost o pronájem části pozemku p.č. 973/1 v k.ú. Staré 
Město pod Kr. Sněžníkem 
- žádosti o prodeje pozemků p.č. 6/4 a p.č. 6/6 s tím, že 
v případě pozemku p.č. 6/4 bude ještě osloven zájemce 
a prodej bude řešen komplexně jako celek 
- informaci o připravovaném návrhu jízdního řádu veřejné 
drážní dopravy pro období 2013 – 2014 
- vyjádření ředitelky ZŠ a MŠ ke stížnosti pro Školskou radu 
ZŠ a MŠ Staré Město. 
- informaci starostky města o tom, že správkyni konkursní 
podstaty společnosti LIGRA, a.s. byla zaslána žádost 
o vyjádření k možnosti výstavby rybníku na pozemcích p.č. 
2228/118, 2228/67, 2228/68 a p.č. 3341 v k.ú. Staré Město 
pod Kr. Sněžníkem 
- informaci o výběrových řízeních na akce „Hynčická cesta“ 
– 6 nabídek a na akci „Kompostéry“ – 3 nabídky. 
- informaci starostky města ohledně problémů 
s poškozováním cest přibližováním dříví ze strany Opavské 
lesní a.s 
- informaci starostky města o pozvání hostů na Anenskou 
pouť 

Usnesení ze 62. zasedání Rady města  
Staré Město ze dne 15.07.2013 

871) RM jednomyslně schvaluje rozpočtovou změnu 
navrženou vedoucí hospodářsko-správního odboru.  

872) RM jednomyslně schvaluje finanční příspěvek pro 
Oddíl skautů a skautek Staré Město ve výši 2.000,- Kč za 
provedený úklid klestu v městském lese. 
873) RM projednala situaci ohledně parkování traktoru na 
pozemku p.č. st. 177 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem.  
874) RM bere na vědomí návrh zadání ÚP Staré Město 
s tím, že na příštím zasedání ZM bude předložen ke 
schválení. 
875) RM jednomyslně schvaluje umístění zahradní chatky 
bez pevných základů na pozemku p.č. 1004/3 v k.ú. Staré 
Město pod Kr. Sněžníkem s podmínkou, že žadatel si na 
vlastní náklady vyřídí veškeré doklady se stavebním úřadem 
v Hanušovicích (povolení, ohlášení stavby). Žadatel navíc 
bere na vědomí, že pozemek může být v budoucnu využit 
pro potřeby města. 
876) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 6/4 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem – jedná se 
o část, kterou má žadatel již v pronájmu.  
877) RM doporučuje ZM ke schválení dodatku č. 1 k OZV 
č. 5/2011 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, když do OZV bude doplněno ustanovení 
o užívání veřejného prostranství v době konání Anenské 
pouti: 
Stánek do 8 m2 – prodej občerstvení – 800,- Kč/den, nad 
8 m2  - 1200,- Kč/den 
Stánek do 8 m2 – prodej textil apod. – 500,- Kč/den, nad 
8 m2  -   750,- Kč/den 
Splatnost poplatků bude v den ohlášení, který bude stanoven 
nejpozději 5 dnů před konáním Anenské pouti. 
878) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 1004/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
o výměře 50 m2 za účelem výsadby květin.  
879) RM bere na vědomí žádost J. S. o dodržení příslibu 
vybudování nové přípojky kanalizace k objektu č.p. 65 ul. 
Bezručova. Situace byla již v RM projednávána na základě 
žádosti pana J. M. a bylo rozhodnuto, že v souladu se 
směrnicí, která byla pro tyto účely v minulosti schválena 
a kterou se cítí město i nadále zavázáno vůči občanům, byl 
žadateli schválen finanční příspěvek ve výši 300,- Kč na 1 m 
kanalizační přípojky po doložení metráže – stejný příspěvek 
poskytovalo město žadatelům v minulosti na vybudování 
kanalizačních přípojek.                                         
880) RM jednomyslně neschvaluje smlouvu o právu provést 
stavbu na pozemku p.č. 1393/2 v k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem spočívající v napojení především 
dešťové kanalizace do zatrubněné vodoteče na předmětném 
pozemku, dokud nebudou doloženy požadované doklady.                                      
881) RM jednomyslně schvaluje žádost o poskytnutí prostor 
pro bohoslužby Českobratrské církvi evangelické, a to 
v prostorách KD Staré Město.                         
882) RM předběžně souhlasí s vybudováním turistické 
stezky „Krupá“, která by byla realizována v rámci stavby 
„Krupá – přírodě blízká protipovodňová opatření“ s tím, že 
konečné schválení bude případně provedeno zastupitelstvem 
města, ale až po doložení veškerých finančních požadavků 
kladených na město a vykalkulování i případných budoucích 
nákladů na údržbu. 
883) RM jednomyslně schvaluje, že v případě stavby 
„Obnova rozhledny na Králickém Sněžníku“ město 
nepovažuje za účelné konání mezistátní konzultace 
k uvedenému záměru ve smyslu čl. 5 Espoo úmluvy. 



9 

884) RM jednomyslně schvaluje, že v případě stavby 
„Krupá – přírodě blízká protipovodňová opatření“ město 
požaduje posouzení záměru v souladu se zákonem 
č. 100/2001 Sb., zejména s ohledem na situaci, kdy by došlo 
k tomu, že navrhované protipovodňové opatření nebude 
schopno absorbovat veškeré srážky.  
885) RM jednomyslně schvaluje žádost o přidělení bytu na 
sídl. Budovatelů 405 po p. Ž. – paní N. N.                   
886) RM jednomyslně neschvaluje žádost o výměnu bytů – 
žadatelka S. N. – byt  č. 5 v domě 400 za byt č. 6 v domě 
č. 401. Výměna není v zájmu města. 
887) RM bere na vědomí informaci společnosti Hanakov 
ohledně stavu památníku padlých v Hynčicích pod Sušinou. 
Stav věci je takový, že tento památník je veden jako pietní 
místo na pozemku p.č. 168/1 v k.ú. Hynčice pod Sušinou. 
Evidenci vede MěÚ Šumperk. Pozemek je ve vlastnictví 
p. Š. a je v exekuci. Navíc určitou iniciativu směřující 
k obnově památníku vyvíjí již p. H., takže město doporučuje 
koordinovat činnost s ním. 
888) RM jednomyslně schvaluje souhlas se zvláštním 
užíváním MK na pozemku p.č. 1399 v k.ú. Kunčice pod Kr. 
Sněžníkem pro stavbu „Staré Město – Kunčice p.č. 206 – 
vedení VO s podmínkou, že ze strany stavebníka bude 
vyrozuměn nájemce pozemku v majetku SPÚ. 
889) RM bere na vědomí žádost o prodej pozemků v k.ú. 
Hynčice pod Sušinou s tím, že RM nedoporučuje prodej, ale 
směnu.  
890) RM schvaluje pronájmy následujících pozemků: 
 

1) Část pozemku p.č. 160/1 o výměře cca 20 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem s podmínkou, že 
smlouva bude prozatím na 3 měsíce. Pokud 
v uvedené době nebude ze strany nájemce zjištěno 
porušení OZV nebo rušení nočního klidu, může být 
nájem prodloužen v případě, že nebude podána 
stížnost ze strany nájemníků, která bude shledána 
oprávněnou – žadatelka D. Z. 

2) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 1100 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatel L. M. 

3) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 120 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka M. H. – 
s podmínkou, že žadatelka uhradí nejprve veškeré 
závazky vůči městu 

4) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 200 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka S. N. 

5) Část pozemku p.č. 1004/3 o výměře cca 80 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka E. K. 

6) Část pozemku p.č. 1004/3 o výměře cca 100 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka K. B. 

7) Část pozemku p.č. 3244/21 o výměře cca 150 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatel L. K. 

8) část pozemku p.č. 973/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem o výměře cca 200 m2, k.ú. Staré Město 
pod Kr. Sněžníkem – žadatelka L. G. - s podmínkou, 
že žadatelka uhradí nejprve veškeré závazky vůči 
městu       

891) RM jednomyslně schvaluje povolení na překročení 
doby nočního klidu dne 26.7.2013 v souvislosti s pořádáním 
koncertu v předvečer Anenské pouti. Ukončení akce bude 
dne 27.7.2013 v 03.00 hodiny.                                  
892) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
 

 

AUTOŠKOLA 

Staré Město 

Pavel Franěk 
 

 
� Výuka ŘP skupiny B 
� Školení řidičů 

- referentské 
- profesní 
- kondiční jízdy 

 
Učebna v budově ZŠ a MŠ Staré Město, 

Nádražní 77 
 

Možnost platby i na 2 – 3 splátky. 
 

Tel.: 776 845 673 
 

PRODÁM  
2-BUŇKU V ÚDOLÍ  

BYSTRÉHO POTOKA  
(POD VYS. ŽIBŘIDOVICEMI), 

CENA DOHODOU, PLNĚ VYBAVENA, 
FOTO LZE MAILEM. 

TEL.: 604 339078 
 

CUKRÁRNA – KAVÁRNA 
OBČERSTVENÍ 

Nám. Osvobození 6, Staré Město 
Martina Halámková 

 

Nabízíme:  -   zákusky, frgály, koláče a drobné   
pečivo vlastní výroby 
- Pečeme i na zakázku 
- Pečivo nerozpékáme!!! 
- Denně čerstvé pečivo z pekárny pan 

Drechsler Hanušovice 
- Domácí zmrzlina pan Reichel Králíky 
- Hamburgery, párek v rohlíku, plněné 

bagety, obložené chleby a chlebíčky 
- Několik druhů kávy, nápoje, aj. 

 

Od 19.7.2013 zahájen provoz TIPSPORTU 
- Dobíjení telefonů 
- Loterie Korunka 
- Prodej losů, apod. 

 

Otevírací doba: 
PO- PÁ:  7.00 – 19.00 hod 
SO:   9.00 – 19.00 hod 
 NE:   12.00 – 17.00 hod 

 



10 

BIOSLAVBIOSLAVBIOSLAVBIOSLAVNOSTEM ve Starém Městě vévodila bezlepková pohankaNOSTEM ve Starém Městě vévodila bezlepková pohankaNOSTEM ve Starém Městě vévodila bezlepková pohankaNOSTEM ve Starém Městě vévodila bezlepková pohanka 
Staré Město pod Sněžníkem, 15. července 2013 – Více než 2 800 návštěvníků zavítalo v sobotu 13. července na 
osmý ročník BIOSLAVNOSTÍ - festivalu dobrého jídla, pití a zábavy, který každoročně pořádá ve svém areálu 
společnost PRO-BIO, s.r.o. Tento ročník firma v ěnovala plodině, jejímuž zpracování se věnuje od počátku svého 
vzniku – pohance. 
Pohanka provázela návštěvníky po celý den. Ochutnávali ji v podobě pohankové polévky, burgeru, palačinek či 
bramboráků. Jídelníček nebyl jen vegetariánský či bezlepkový, prodával se i tradiční hovězí guláš z bio hovězího 
a bio jehněčí pečeně z chovu ovcí na vlastní ekofarmě. Děti se mohly utkat v soutěži o nejhezčí pohankový kostým, 
mezi stánky chodila živá královna Pohanka a pohance patřilo dokonce divadelní představení staroměstských 
ochotníků. Ti v krátkém příběhu seznámili diváky s příchodem pohanky do místních krajů. 
V průběhu celého dne probíhaly exkurze na ekologickou farmu s chovem ovcí v Nové Senince s ukázkou práce 
ovčáckého psa a na nová bio jatka ve Vysokých Žibřidovicích. Návštěvníci mohli zavítat do mlýna a do nově 
otevřené balírny pro bezlepkové produkty, kde viděli krátkou ukázku balení pohanky. „Bezlepkové potraviny se 
staly nedílnou částí našeho sortimentu. Jsme rádi, že můžeme lidem s bezlepkovou dietou nabídnout kvalitní 
bioprodukty. V současnosti jich nabízíme přes 300 druhů“, prozrazuje Ing. Barbora Hernychová 
z marketingového oddělení společnosti PRO-BIO, s.r.o.  
Firma představila premiérově i své novinky. Na trh uvádí celkem šest nových výrobků řady BIOLINIE. Jedná se 
o dvě sladké směsi na pečení BIOLINIE - Pohankový Perník a Pohankový Makovník a čtyři slané polotovary 
BIOLINIE – Marocký Kuskus, Turecký Tabouleh, Italsk é Rissoto a Slovanská Pohanka. „Vycházíme tak vstříc 
požadavkům spotřebitelů na zdravý, chutný a současně rychlý a snadno připravitelný pokrm“, vysv ětluje Ing. 
Barbora Hernychová. Autorkou receptury slaných jídel je výživová poradkyně Zdeňka Kolláriková, která na 
BIOSLAVNOSTECH pok řtila svoji novou knihu – Moje BIO pochoutky. 
Hlavní hudební program zahájila dívčí kapela s bubny Spálený sušenky a vokální ženské kvarteto Yellow Sisters. 
Večerní hudební scéna patřila svérázné hudbě kapel 380 V, Sunflower Caravan, Gipsy.cz a Poletíme?. „Jsme firma, 
která má nadhled a má ráda dobrou hudbu“, říká zakladatel a spolumajitel firmy Ing. Martin Hutař. Mezi alternativní 
hudbou a ekologickým zemědělstvím spatřuje dokonce určitou paralelu. „Dobrý zemědělec i dobrý muzikant musí 
pochopit podstatu toho, co dělá, aby mohl vytvořit něco poctivého a přesvědčivého“, vysvětluje.  
Akce měla letos i charitativní charakter. Organizátoři slíbili přispět 1,- Kč z každého prodaného piva na obnovu 
ekologické farmy a Camphillu v Českých Kopistech, který byl velmi poničen při letošních červnových povodních. 
„Hned po povodních jsme na účet farmy poslali 10 000,- Kč. Piv se na BIOSLAVNOSTECH prodalo celkem 4 350, my 
k tomuto číslu přidáváme ještě jednou tolik a posíláme na účet Camphillu dalších 8 700,- Kč “, upřesňuje Ing. Martin 
Hutař.  
Vysoká návštěvnost letošního 
ročníku potvrzuje zájem lidí 
o zdravé kvalitní potraviny 
i skutečnost, že si akce vybudovala 
v regionu své místo a stala se 
nedílnou součástí letního 
společenského dění. „Již nyní 
přemýšlíme, jakému tématu budou 
věnovány BIOSLAVNOSTI příští 
rok“, dodává Ing. Martin Huta ř. 
Další informace: 
 
 
 
Ing. Barbora Hernychová 
PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 
Tel: 777 935 189 
e-mail: hernychova@probio.cz 
www.probio.cz 
www.bioweb.cz 



11 
 



12 

Poděkování 
 
Ve dnech 30.6. -5. 7. 2013 
nás navštívili skauti ze 
střediska Vysoký Kámen 
z malebného městečka 
Luby u Chebu. Jelikož 
v naší klubovně u nádraží 
máme stále nefunkční 
kanalizaci, hledali jsme pro 
4 dospělé a 7 dětí náhradní 
ubytování. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat 
panu Dalimilu Mikovi za 
poskytnutí přístřeší na jeho 
ubytovně ve Sportovním 
klubu (bývalá kasárna). 
Děkuji jménem svým 
i jménem skautů z Lubů. 
Děkuji. 

 
Hanka Vaníčková 

 

 
UZÁVĚRKA 
PŘÍŠTÍHO 
ČÍSLA:  

 
PONDĚLÍ 
19.8.2013 

 

 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města 
Staré Město, vychází k prvnímu 
dni v měsíci ve Starém Městě, 
vydává Město Staré Město, nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré 
Město. IČ 00303364, ev. č. MK 
ČR E 13110. Případné příspěvky 
doručte do TIC nebo na e-mail: 
tic.staremesto@tiscali.cz, 
info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY 

NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT 
STANOVISKO VYDAVATELE. 

 

 
 


